[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2018 № 1277
р.п.Любытино
О внесении изменения в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие информационного общества
в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
Администрация Любытинского муниципального района                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие информационного общества в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы» , утвержденную постановлением Администрации Муниципального района от  04.06.2018  № 448 (далее  - Программа), дополнив  Программу приложением  № 1 «Порядок расчета значений целевых показателей или источники получения муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие информационного общества в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                    А.А.Устинов
                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                              муниципального района

                                                                                                                                          от 29.12.2018 № 1277

                                                                                                                                  «Приложение 1

                                                                                                                               к муниципальной программе«Развитие
                                                                                                                                 информационного общества в Любытинском
                                                                                                                                  муниципальном районе на 2017-2022 годы»
Порядок

расчета значений целевых показателей или источники получения муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие информационного общества в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы»

	№ целевого

показателя в

паспорте

муниципальной

программы
	Наименование

целевого показателя,

единица измерения
	Порядок расчета

значения целевого показателя
	Источник

получения

информации,

необходимой для

расчета целевого

показателя

	1
	2
	3

	1.1.1.
	Доля ОМСУ, подключенных к единой коммуникационной сети, %
	отношение количества ОМСУ  подключенных к единой коммуникационной сети, к общему количеству органов ОМСУ

	1.1.2
	Доля аттестованных по требованиям безопасности информации автоматизированных рабочих мест в ОМСУ  %
	отношение числа аттестованных по требованиям безопасности информации автоматизированных рабочих мест в ОМСУ, к общему  числу автоматизированных рабочих мест в ОМСУ

	1.2.1.
	Доля ОМСУ, использующих средства межведомственного взаимодействия, %
	отношение количества ОМСУ  использующих средства межведомственного взаимодействия, к общему количеству органов ОМСУ

	1.2.2.
	Доля ОМСУ, являющихся участниками электронного документооборота, %
	отношение количества ОМСУ  являющихся участниками электронного документооборота, к общему количеству органов ОМСУ

	2

	2.1.1
	Доля граждан и организаций, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, %
	[image: image2.jpg]q
—2L x 100 %, ruoe:
00

Чэл - число граждан   использовавших информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет", мобильные устройства (телефон, планшет и пр.), электронную почту, терминалы самообслуживания для получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме;

Чоб - число граждан в   обратившихся в   орган местного самоуправления   либо государственное (муниципальное) учреждение и другую организацию, в которых размещается государственное (муниципальное) задание (заказ), с запросом, выраженным в установленной форме, за предоставлением государственной (муниципальной) услуги, включенной в реестры государственных и муниципальных

	2.2.1.
	Доля государственных и муниципальных услуг, доступных через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - Единый портал), %
	 суммарное количество услуг, полученных через единый портал и (или) региональный портал

	2.2.2.
	Доля автоматизированных рабочих мест, использующих средства обеспечения межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в ОМСУ района и подведомственных им учреждениях, %
	Чоб - число граждан в Новгородской области, обратившихся в орган исполнительной власти Новгородской области, орган местного самоуправления Новгородской области либо государственное (муниципальное) учреждение и другую организацию, в которых размещается государственное (муниципальное) задание (заказ), с запросом, выраженным в установленной форме, за предоставлением государственной (муниципальной) услуги, включенной в реестры государственных и муниципальных услуг

	3

	3.1.1.
	Степень соответствия разделов официального сайта требованиям действующего законодательства, %
	определяется в соответствии с Федеральный закон от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	4.1.1.
	Доля автоматизированных рабочих мест в ОМСУ, соответствующих требованиям защиты информации, %
	отношение количества автоматизированных рабочих мест, подключенных к единой коммуникационной сети, оборудованных по требованиям защиты информации, в органах исполнительной власти Новгородской области к общему количеству автоматизированных рабочих мест, подключенных к единой коммуникационной сети, в органах исполнительной власти Новгородской области

	4.2.1.
	Доля работников ОМСУ, имеющих электронную подпись, имеющих право подписи, %
	отношение количества работников органов исполнительной власти Новгородской области, имеющих электронную подпись, к общему количеству работников органов исполнительной власти Новгородской области, имеющих право подписи

	5.1.1.
	Доля автоматизированных рабочих мест в ОМСУ, соответствующих современным требованиям
	отношение числа автоматизированных рабочих мест в ОМСУ, соответствующих современным требованиям, к общему  числу автоматизированных рабочих мест в ОМСУ